
PORTARIA SRH/SAEB Nº 123  DE 28 DE JULHO DE 2020. 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, em cumprimento as decisões judiciais abaixo, de acordo com a orientação da Procuradoria Geral do 
Estado da Bahia e, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB – 02/2019, de 15 de outubro de 
2019, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 16 de outubro de 2019, do Concurso Público para 
Seleção de Candidatos ao Curso de Formação de Soldado da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros 
Militar da Bahia do quadro de pessoal da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, 
RESOLVE: Divulgar o Resultado Definitivo da 1ª Etapa: Provas Objetivas, dos candidatos sub judice abaixo 
listados.  

 
ADRIANO TAMBONE 

Superintendente de Recursos Humanos 
 
 

ANEXO I 
CANDIDATOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA SUB JUDICE 

(RESULTADO DEFINITIVO DA 1ª ETAPA: PROVAS OBJETIVAS) 
 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CLASS. AÇAO JUDICIAL 

2057975-6 GILVAN DE JESUS SANTOS 73,20 973 8014932-41.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CLASS. AÇAO JUDICIAL 

2144126-0 MICHEL HEBERT LIMA 85,20 117 8014912-50.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CLASS. AÇAO JUDICIAL 

2072197-8 ALMEZIO BATISTA CONCEICAO JUNIOR 75,20 318 8014930-71.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CLASS. AÇAO JUDICIAL 

2068002-3 ADRIEL JORGE LEITE DOS SANTOS 76,40 359 8016375-27.2020.8.05.0000 

2108031-3 FABYO DE PAULA PINHEIRO 76,00 371 8015866-96.2020.8.05.0000 

2006222-2 ALOISIO PEREIRA GONCALVES NETO 75,20 412 8015660-82.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CLASS. AÇAO JUDICIAL 

2115325-6 FILIPE MARIANO ALVES 79,20 203 8014912-50.2020.8.05.0000 

2016808-0 JARDEL SILVA RIBEIRO 78,80 221 8014927-19.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CLASS. AÇAO JUDICIAL 

2088435-4 PEDRO GUILHERME ALMEIDA BRAGA 80,00 141 8016606-54.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CLASS. AÇAO JUDICIAL 

2093409-2 MAURICIO DA SILVA SAO PEDRO 76,00 326 8015508-34.2020.8.05.0000 

 

 
ANEXO II 

CANDIDATOS NEGRO SUB JUDICE 
(RESULTADO DEFINITIVO DA 1ª ETAPA: PROVAS OBJETIVAS) 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CLASS. AÇAO JUDICIAL 

2057975-6 GILVAN DE JESUS SANTOS 73,20 610 8014932-41.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CLASS. AÇAO JUDICIAL 



2072197-8 ALMEZIO BATISTA CONCEICAO JUNIOR 75,20 201 8014930-71.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CLASS. AÇAO JUDICIAL 

2068002-3 ADRIEL JORGE LEITE DOS SANTOS 76,40 161 8016375-27.2020.8.05.0000 

2108031-3 FABYO DE PAULA PINHEIRO 76,00 165 8015866-96.2020.8.05.0000 

2006222-2 ALOISIO PEREIRA GONCALVES NETO 75,20 184 8015660-82.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CLASS. AÇAO JUDICIAL 

2115325-6 FILIPE MARIANO ALVES 79,20 111 8014912-50.2020.8.05.0000 

2016808-0 JARDEL SILVA RIBEIRO 78,80 124 8014927-19.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CLASS. AÇAO JUDICIAL 

2093409-2 MAURICIO DA SILVA SAO PEDRO 76,00 148 8015508-34.2020.8.05.0000 

 
 


